MYHWNUMNNANBHOE BIOXXETHOE OBLWEOBPA3OBATE/IbHOE no OKY[
YUYPEXAEHVWE MOKPYWWHCKAA CPEOHAA
OBWEOBPA3OBATEJ/IbHAA LWKONA no OKMNO 50680974

KpacHospcknii kpai, KazaunHckuii p-H, c. MokpylunHckoe, yn. CeepasoBa, cTp. 14,
T. 83919675136

Howmep Jata
01-03-19 05.02.2025
(pacnopsxeHune)
"O nposegeHun B 2025 rogy lNoga 3almMTHMUKA
OTevecTBa".

Bo ncnonHenne Ykasa MNpe3sngeHta Poccuiickoii ®epepauymm ot 31.07.2023 roga Ne 568 «O noga-
roToBKe ¥ nposefeHun npasgHosaHnsa 80-i rofoBLMHbI Mobeabl B Benvukoh OTeyecTBEHHON BOWHE
1941-1945 rogoB», U B COOTBETCTBUM C PacnopsixeHnem npaButenbcTBa Poccuiickon degepauunm ot
17 maqa 2024 roga Ne 1174-p "O6 yTBEpXAEHUN OCHOBHbIX MEPONPUATUIA NO NOATOTOBKE U NpoBeje-
HUIO npasgHoBaHusa 80-i rogoBLWMHBI Mobeabl B Bennkoin OTeyecTBEHHON BOViHe 1941-1945 rogos”,
Ha ocHoBaHuK npukasa OTaena obpasoBaHMA agMUHUCTpaLnK KasaumHckoro parioHa ot 23.01.2025
Ne 14 "O npoBefeHun Ha TeppuTopun KasaumHcKoro parioHa B 2025 roay Noga 3aumTHuka OTevecT-
Ba", B UensAX CoOXpaHeHUss UCTOPUYECKON namaTu, NOAroTOBKM K npasgHoBaHuto 80-neTtus Mobeabl
COBETCKOro Hapoja B Benukoin OTeuyeCcTBEHHOWN BOWHEe, BOCNUTaHMA YyBCTBaA 6/1arogapHoCTU K
nogsuraM BeTepaHoB U y4acTHUKOB Benunkoin OTeuecTBEHHONW BOWHbI U crieymanbHOl BOEHHOW
onepauun, NaTpMoTUYECKOro BOCMUTAHUSA LIKO/IbHUKOB

MPUNKA3bIBAIO:
1. NMposectu B 2025 rogy B MBOY MokpywunHckasa COLU lNog 3awmntHnka OTeyecTsa.

2. Co3gaTb pabouyto rpynmny no nNpoBeAeHU0 MeponpuATUiA, NOCBALWEHHbIX/0AY 3alUTHUKA
OTteuvectBa B 2025 rogy B cocTase:

BepgHukoBa HO.E. - 3amectutens gupektopa no BP

NbiTkMHA M.A. - COBETHUK AMpPEeKTopa No BOCNUTAHUIO U B3aUMOLENCTBUIO C AEeTCKUMU
06LEeCTBEHHbIMY 06BbEeANHEHNAMMN

ApHaT B.A. - neparor-opraHu3arop
Monosa T.W. - GubnuoTekapb
3. Pabouyeit rpynne:

- paspaboTartb [MnaHbl OCHOBHbIX MEPONPUATUIA, NOCBSLLEHHbIX oay 3aunTHUKa OTeuvectBsa B MBOY
MokpywmnHckaa COLL B cpok go 07.02.2025;

- o6ecneunTb peanmsauuto MNnaHa B yCTAHOB/IEHHbIE CPOKM.

4. YTBepanTb MNnaH meponpuaTnin, nocBAWEHHbIX Moay 3awmnTHuka OTevecTtBa B Poccuiickoli
depepauunn, Ha 2025 rogq B MBOY MokpylwmnHckaa COLU (ganee - IMnaH) cornacHo npuioXeHuwo

Nel.

5. KnaccHbiM pykoBoAuTesiiM o6ecrneunTb yyacTe BCEX YYaCTHUKOB 06pa3oBaTesibHOro npouecca B
mMeponpuaTusax MnaHa B yCTAHOBMEHHbIE CPOKW.

6. KOHTpPO/b 3a CBOEBPEMEHHbLIM U KAYECTBEHHbLIM MCMOMHEHMEM MeponpuaTuii NMnaHa npukasa
BO3/1I0XWNTb Ha COBETHMKA AMpPEKTOpPA MO BOCNUTAHMIO U B3aMMOAENCTBUIO C AETCKAMM
06U EeCTBEHHbIMW 06beAMHEHNAMU JIbITKMHOW M.A.

7. KoHoBasoBoii .P. ceKpeTap AOoBeCTU HaCTOFlLLl'I/II7I npurkas n npunaoxeHne K Hemy o ceefeHuns



YKa3aHHbIX B HUX pa60THVIKOB nog pocCrnuck.

8. KoHoBanoBy A.M. TEXHUKY-NPOrpamMMUCTY pa3MecTuUTb YTBEPXAEHHbIV naH Ha oduumanbHOM
caite LWKOMbI.

9. lbiITkMHOM M.A. ocBelaTb NpoBeAéHHbIE MEPONPUATUA B rpynmne WKonbl B BK .
10. MpucTtynutb K peanusauun lMnaHa c 10 aHeapa 2025 roga.

11. KOHTpO/ib 3a UCMNOSTHEHMEM HACTOSALLEro NpMkKasa oCTaB/sA0 3a COOOM.

OupekTop yupexaeHus M
PykoBogutesnb obpasoBaHus MopsaTtoBa A. .

(0O/MKHOCTB) (nognuce) (hamumnusa n.o.)
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MpunoxeHne Ne 1

K npukasy ot 05.02.2025roaa

Ne01-03-19

MnaH meponpuATUIA, NOCBALWEHHBIX To4y 3alnTHMKa OTevecTBa
B Poccuiickoii depepaunm, Ha 2025 rog

HavMeHoBaHMe MeponpusaTHs

PernoHanbHas akums «Cnacmbo, congar!»

OTKpbITHE NoAa 3awmMTHNKa OTeYecTBa.
JNnHeiika namaTn Ko [JHO NOMHOro0 0CBOGOXKAe-
HUSA JTIeHWHrpaga oT (awmcTko 610Kaabl
AKuua «bnokagHbIA xne6»

Bcepoccuiickas akuus «bnokagHoi BeYHOCTM
CTpaHuLbI»

KnHoypok «CTpaHa urpyLuek» Ko JH0 namatu
XepTB X0/10KOCTa

KnaccHblin yac «CTanmHrpaackas omutea»

KunHonektopuii «OHM cpaxkannch 3a PoanHy»

MyHu1UMNanbHbIA 3Tan Bcepoccmiickoro
KOHKypca «be3 cpoka gaBHOCTU»

JKCKypcus no ynuuam «VimeHa, KoTopble Hago
3HaTb» ( KO JHI0 MamsaTh 0 poccusiHax,
NCMOMHABLUMX CNYXeOHbIA LONT 3a npegenamu
OteuecTBa, [AHt0 BbIBOga COBETCKUX BOWCK U3
AdraHncTaHa)

Bo0310XeHne LBETOB K NaMATHUKY BOVHa-
nHTepHaumnanucta CoipuoBa Cepres
AnekcaHapoBuya B fiepeBHe BobpoBka
BocnuTaTensHoe meponpuatne «4Tobbl He
3a6bITb-Ha0 3HATb U MOMHUTL!», NOCBALLEH-
HOe BOVMHaM-MHTepHaunoHanncTam, JHto
BbIBOZA BOMCK U3 AfpraHucTaHa
Bcepoccuiicknii hecTrBanib My3eliHbIX
3KCNO3ULMIA 06pa30BaTe/IbHbIX OpraHmn3aLni
«be3 cpoka faBHOCTW»

PervoHanbHasa akuus «Cnacm6o, congat!»

CMOTp MecHW 1 CTPOsi FOHAPMeNCKNX OTPSAO0B,
NOCBALLEHHbIV [HI0 3aWmMTHNKA OTevecTBa

Knacc
1-11

1-11

1-11

111

8-11

14

5-11

1-11

1-11

FOHapy,
enubl

1-11

1-11

1-11

7-11

JaTta

13.01-
10.02

27.01

27.01

27.01

24.01

30.01
30.01
29.01-
01.02

11.02-
15.02

11.02-
15.02

15.02-
28.02
01.02-
03.03

13.01-
10.02

20.02

OTBETCTBEHHbIN

JIbITKNHa M. A-
COBETHUK AUpeKTopa
Nno BOCMUTaHUIO
NbiITkKnHa M.A-
COBETHUWK AupeKkTopa
Nno BOCMUTAHUIO
JTbITKNHa M.A-
COBETHUWK AMpekTopa
Nno BOCMUTAHUIO
Kypartop nepsnuyHOro
OTAeNeHuns
[BvxeHns MepBbIx
JIbITKNHa M. A-
COBETHUK AupeKTopa
Nno BOCMUTAHUIO

KnaccHble
pyKoBOAUTENN
JTbITKNHa M.A-
COBETHUK AnpeKTopa
Mo BOCNUTaHUIO
Macnunkosa N.A.-
yuuTeslb PyCCKOro
A3blKa U nuTepartypsbl
JIbITKnHa M.A-
COBETHUK AgnpekTopa
Nno BOCMUTAHWUIO,
KNnaccHble
pykoBoAuTeNN
NbITKNHa M.A-
COBETHUK AMpekTopa
Nno BOCMUTAHUIO
ApHAT B.A.-neparor-
opraHusaTop

ApHAT B.A.-negaror-
opraHusaTop

NbITKNHA M.A-
COBETHUK MpeKTopa
Mo BOCMMUTAHWUIO
PykoBoanTenb
FOHapmuu,
®efoHeHKo H.A.
yuuTesb PU3NYECKOin
KyNbTypbl
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15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

CnopTrBHOE MeponpusaTue «Apmelickue
OyLHU»

YpoK My>XecTBa, BcTpeya ¢ 6oiuammn CBO

MyHuuunansHblii 3tan X1V Kpaesoro
TBOpPYECKOro ectmBans «TanaHbl 6e3 rpaHnL»
ExxerofHas MexayHapofHas UCTOPUKO-MPOC-
BETUTENbCKAA NaTPMOTMUECKas akums
«ANKTaHT nobeabl»

OdopmneHne NHPOPMaLMOHHOIO CTeHAa KO
[IHI0 NamATK O reHouuae COBETCKOro Hapoza
HaumcTamy 1 MxX NOCOBHUKaMK B rofpbl
Benukoit OTeyeCTBEHHOWN BOWHbI
MyHUUMNANbHBIA KOHKYPC UHCLLEHUPOBKA
BOEHHO-NATPUOTUYECKMX MECEH

CmoTp necHu n cTpos Opnat Poccuu,
nocesLeHHbI 80-i rogoswuHe Mobesbl B
Benukoin OTeuecTBEHHO BOWiHE

MyHMLMNaNbHbIA 3Tan BOEHHO-
NaTPUOTUYECKOW UTpbl «3apHMLa»

Bcepoccuiickasn akums «"eoprmeBckast neHTa»
Bcepoccuiickunin ypok namatu «l"eopruesckas
NeHTa-CMMBOJT BOVMHCKOW ClaBbl»

Yuactue Bo Bcepoccuiickoih AKunn «OKHa
Mobepnbl»

YuacTue Bo Bcepoccuiickoin Akummn «Cseva
Mamatn»

1-11

5-11

5-11

AKTUB
LUKONBI

1-11

1-4

1-11

1-11

1-11

1-11

21.02

MapT

anpenb

18.04

anpenb

anpenb

anpenb

1-9 mas

19

NbiTknHA M.A-
COBETHUMK AnpeKTopa
Nno BOCMUTaHUIO,
ApHAT B.A.-neparor-
opraHusaTop
NbiTKMHA M.A-
COBETHUMK AnpeKTopa
no BOCMUTaHWUIO
Monosa T.A.-
6nbnnoTekapb
ApHAT B.A.-neparor-
opraHusartop
Tpounukaa O.3.-
yunTenb UCTopuun

J1bITKUHa M.A-
COBETHUK AMpekTopa
Mo BOCMUTAHUIO

NbiTkKMHA M.A-
COBETHUMK AupeKTopa
no BOCNUTaHMIO,
ApHAaT B.A.-nefaror-
opraHu3aTop
NbITKnHA M.A-
COBETHUK ANpeKTOopa
no BOCMUTaHUIO,
ApHAT B.A.-neparor-
opraHusaTop
puropbes C.A.-
yuntens OB3P,
depoHeHko H.A.-
yuuTesnb PU3M4ecKoi
KyNnbTypbl

KypaTtop nepsrMyHOro
otaeneHuns [suxeHne
MepBbIX,

puropses C.A.-
yuntens OB3P,
depoHeHKo H.A.-
yuuTesnb PU3MYecKoi
KYNbTypbl

NbITKNHA M.A-
COBETHUK MpeKTopa
Nno BOCMUTaHUIO,
ApHAT B.A.-neparor-
opraHu3aTop
NbITKNHA M.A-
COBETHUK AMpeEKTOopa
Nno BOCMUTaHUIO,
ApHAT B.A.-negaror-
opraHusaTop
NbITKNHA M.A-
COBETHUK AnpeKTopa
no BOCMUTaHUIO,
ApHAT B.A.-negaror-



25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

YuacTtue Bo Beepoccuitickon Akumm «Cap
namsTu»

YuacTtue Bo Bcepoccuiickoint Akumn «JInHelika
MamaTn»

YyacTune B MyHULMNaIbHOM 3a04HOM KOHKYpCe
yTeloB «Mbl O BOIHE CTVXaMU FOBOPUM...»

KunHonekTopuii «®@unbmbl Mobefbl»

KoHhepeHunsa «Hawm 3eMNsKn-yHaCTHUKN
BOMHbI»

BeccmepTHbIN Nonk

KoHLepT nocesileHHbIA K 80-Tuto MNobesbl

PervoHanbHaa rymaHutapHas akumsa «Mobesa
Oblna n byaeTt 3a Hamu!»

TemaTnyeckas BCTpeya «H - NaTpuoT CBOEN
CTpaHbl»

Akuma «MamaTu nasLInX repoes OyabTe
AOCTOVHbI» (MUTUHT)

KunHonekTopwuid, npocmoTp ¢uabma o BOB
ManaTtouHblii narepb «KasauynmHcKue noporun

2025»
JeHb BoeHHO-Mopckoro dota

KunHonekTopuii «Tpu LBeTa Kpackamu CUSKOT»
(JdeHb rocynapcTBeHHOro nara P®)
[eHb OKOHYaHWs BTOpoi M1poBOLA BOMHBI

[leHb namsTn xepTB halunsma

PernoHanbHaa rymaHutapHaa akumnsa «OTuam.
3awmnTHNKaM PoanHbI!»

5-11

1-11

111

1-11

1-11

1-11

1-11

1-11

1-8

1-11

1-8

1-11

1-11

1-11

1-11

1-11

1-15 maqa

6 mast

1-9 mas

6 mas

9 mas

7 mast

22.04-
25.05

11.06

22 VIOHS

21 VIoHS

28 uons

22
aBrycra

3
CeHTAbPSA

10
CeHTAOPA

15.09-
10.10

opraHusarop
Kupunnosa C.1O,-
yunTenb 6monormm
JIbITKNHa M.A-
COBETHUK AupekTopa
Nno BOCMUTaHUIO
Macnukosa UN.A.-
yuuTeslb pyccKoro
A3blKa U NUTEpaTypbl
JIbITKNHa M.A-
COBETHMK AupekTopa
Nno BOCMUTAHWUIO,
ApHAaT B.A.-nefaror-
opraHu3saTop
JIbITKNHa M. A-
COBETHUK AUpeKTopa
Nno BOCMUTaHWUIO,
KnaccHble
pyKoBOAMTENN
KnaccHble
pykoBoguTenn
JIbITKNHa M. A-
COBETHUK AMpekTopa
Nno BOCMUTaHWUIO,
ApHpaT B.A.-neparor-
opraHusaTop
JlbiITKnHa M.A-
COBETHUMK AuMpeKTopa
Nno BOCMUTAHUIO,
JTbITKNHa M.A-
COBETHUK AupekTopa
Nno BOCMUTaHUIO
Monosa T.N.-
6nbJInoTekapb
JIbiITKnHa M.A-
COBETHUK AMpekTopa
Nno BOCMNUTAHUIO,
JIbITKNHa M.A-
COBETHUK AMpekTopa
Nno BOCMUTAHUIO,
Mpuropees C.A. -
yuuntens OB3P
JIbITKnHa M.A-
COBETHUMK AMpeKTopa
Nno BOCMUTaHUIO
JTbITKNHa M.A-
COBETHUK AUpeKTopa
Nno BOCMUTaHWUIO
JIbITKNHa M.A-
COBETHUK AMpekTopa
Nno BOCMUTaHUIO
JIbITKNHa M. A-
COBETHUK AupekTopa
Nno BOCMUTaHUIO
JIbITKNHa M.A-
COBETHUK AMpekTopa



42

43

44

45

48

Ypok namatu (JeHb namaTn noanTUYeCKmnx
penpeccuin)

Bcepoccuiickas akuus, NocBALLeHHas NaMaTy
JeTeli-KepTB reHounaa

JeHb Hen3BecTHOro cosgara

[JeHb epoes OTeyecTsa

PernoHanbHasa rymaHutapHas akuusa «HoBblIi
rof Ha PPoHT»

111

1-11

1-11

1-11

1-11

OKTAGPb
OKTS6pb
3

fekabps

9
fekabps

fekabpb

No BOCMUTaHWUIO,
JIbITKNHa M.A-
COBETHUK AMpeKTopa
Nno BOCMUTaHUIO
JTbITKNHa M.A-
COBETHUK AMpekTopa
Nno BOCMUTAHUIO
NbITKNHa M.A-
COBETHUK AMpeKTopa
Nno BOCMUTAHWUIO
JTbITKNHa M.A-
COBETHUK AMpekTopa
Nno BOCMUTAHUIO
JIbITKNHa M.A-
COBETHUMK AUpeKTopa
Nno BOCMUTaHWUIO



